日本ボッチャ協会公認審判員 各位

令和 3 年 1 月 31 日

一般社団法人 日本ボッチャ協会

審判委員会

審判員資格制度における 2020 年度の取扱について

平素より本協会の大会運営につきましては、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、審判員資格制度における 2020 年度の取扱に関して、審判委員会内で検討しましたの

で、遅ればせながら書面にてお伝え申し上げます。

公認審判員資格制度では、C 級以上の審判員において資格の降格条件として「2 年間で公

認大会での審判実績を追加できなかった場合」が定められております。2020 年度は公認大

会（日本選手権予選会・本大会など）が全て中止となったことを考慮し、2020 年度を審判

員の経歴として数えないことと決定いたしました。

 ご不明な点等がありましたら、審判委員会へお問い合わせください。

 審判委員会新アドレス：japanboccia.referee.committee@gmail.com

記

●取得級降格の期限について

【現行資格制度】

2018 年度 取得・昇級

（2019 年度 審判実績なし）

2019 年度 取得・昇級

（2020 年度 審判実績なし）

2020 年度末までに公認大会審判実績なし 2021 年度末までに公認大会審判実績なし

【2020 年度に関する特例措置】

2018 年度 取得・昇級

（2019 年度 審判実績なし）

2019 年度 取得・昇級

（2020 年度 審判実績なし）

2021 年度末までに公認大会審判実績なし 2022 年度末までに公認大会審判実績なし

以上

mailto:japanboccia.referee.committee@gmail.com